



ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಿ ಆರ್ ಬಿ ಎನ್ ಎಂ ಪಿ ಎಲ್ ಮೈಸೂರು - ೫೭೦೦೦೩  
ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿद्यालय, बी आर बी एन एम पी एल मैसूरु - ५७०००३  
**KENDRIYA VIDYALAYA, BRBNMPL, MYSURU -570003**  
(An Autonomous Organization under the Ministry of Education, Govt. Of India)  
☎: 0821 - 2971510, Email: kvbrbmyps@gmail.com,  
Website: <https://brbnmplmysuru.kvs.ac.in>  
KV CODE: 2381 | Station CODE: 44 | Region Code: 02 | CBSE Affiliation No.: 800154

दिनांक : 16.02.2023

### एकल बालिका के शुल्क में छूट के लिए सूचना सत्र 2023-24

कक्षा 5 और उससे ऊपर की काक्षाओं के एकल बालिका अभिभावक जो एकल बालिका कोटा के तहत शैक्षणिक सत्र 2023-24 में शुल्क में छूट का लाभ उठाना चाहते हैं, उन्हें निम्नलिखित दस्तावेज़ को मूल रूप में 20 मार्च 2023 के पहले विद्यालय में जमा करवाना होगा :

1. प्रथम श्रेणी मैजिस्ट्रेट से एकल बालिका होने का हलफनामा ।
2. अभिभावक द्वारा अपने विभाग या कार्यालय से प्रमाण पत्र जिसमें यह प्रमाणित किया गया हो कि अभिभावक किसी प्रकार की शुल्क प्रतिपूर्ति या बाल शिक्षा भत्ता का दावा नहीं कर रहे हैं ।
3. एकल बालिका कोटा के तहत शुल्क में छूट कक्षा 6 से कक्षा 12 तक प्रदान की जाती हैं ।

नोट : एकल बालिका कोटा के तहत शुल्क में छूट का लाभ उठाने के लिए उपरोक्त दस्तावेज़ों को हर वर्ष नए शैक्षणिक सत्र की शुरुआत से पहले जमा करना आवश्यक है ।

### NOTICE FOR SINGLE GIRL CHILD FEE EXEMPTION

This is to inform to single girl child parents of class V and above classes who wish to avail fee exemption under single girl child quota for the academic session 2023-24 to submit the following documents in original before 20<sup>th</sup> March 2023 :

1. Affidavit of single child girl declaration from 1<sup>st</sup> Class Magistrate
2. Certificate from the concerned department / office of the parent stating that they are not claiming any fee reimbursement/ child education allowance.
3. Single Girl Child Fee exemption is given from class 6 to 12.

**Note: The above documents are required to be submitted every year before the start of new academic session for availing fee exemption under single girl child quota.**

नाबालक-प्राप्ति  
16.2.2023

(एम० भाग्यलक्ष्मी)

प्राचार्या

का०शुभसालरु / प्राचार्या / PRINCIPAL  
केन्द्रीय विद्यालय / केन्द्रीय विद्यालय / KENDRIYA VIDYALAYA  
बि.आर.बी.एन.एम.पी.एल. / बीआरबीएनएमपीएल / BRBNMPL  
मैसूरु-570 003 / मैसूरु-570 003 / MYSURU-570 003